

ZASŁUŻENI ELEKTRYCY NA PATRONÓW TORUŃSKICH TRAMWAJÓW!

W Toruniu ogłoszono plebiscyt na patronów 13. tramwajów jeżdżących po torach Torunia. Wśród 22. kandydatów znajdują się zasłużeni elektrycy ALFONS HOFFMANN oraz ZYGMUNT WOJCIECHOWSKI. Głosujemy od 10 stycznia do 10 lutego 2022 r. W głosowaniu mogą brać udział osoby z całej Polski. Dlatego więc zwracamy się do Was wszystkich z prośbą: Zagłosujcie na 5 z 22 kandydatów, w tym oczywiście na Alfonsa Hoffmanna i Zygmunta Wojciechowskiego.

Po Toruniu jeździ obecnie 19 nowoczesnych tramwajów typu Swing, wyprodukowanych przez bydgoską Pesę. Kolejne trzy wyjadą na tory w styczniu lub lutym 2022. Dziewięć spośród tych pojazdów ma już swoich patronów - jest to siedem postaci związanych ze stuleciem powrotu Torunia do Wolnej Polski: gen. Józefa Haller, płk Stanisław Skrzyński, Helena Piskorska, Otton Steinborn, Stefan Łaszewski, Władysław Szuman i Helena Steinbornowa. Ósmy, któremu patronuje Mikołaj Kopernik wyjechał na tory 28 grudnia 2021 r., a dziewiąty - noszący imię gen. Elżbiety Zawackiej wyruszył 10 stycznia 2022 r., w rocznicę śmierci Pani Generał.

Na swoich patronów czeka jeszcze trzynaście tramwajów. Głosujemy **od 10 stycznia do 10 lutego 2022 r.** Lista propozycji została przygotowana we współpracy z Towarzystwem Miłośników Torunia.

Na liście znajdują się 22 nazwiska niezujących już osób związanych z historią Torunia, zasłużonych dla miasta. Są to: Łukasz Watzenrode, Jakub Kazimierz Rubinkowski, Samuel Bogumił Linde, Fryderyk Skarbek, Ludwik Kolankowski, Henryk Stroband, Tony Halik, Władysław Dziewulski, Gustaw Weese, Ignacy Tłoczek, Maria Znamierowska-Prüfferowa, Samuel Soemmerring, Władysław Raczkiewicz, Alfons Hoffmann, Zygmunt Wojciechowski, Grzegorz Ciechowski, Antoni Bolt, Leon Raszeja, Marian Rose, Wilhelmina Iwanowska, Stefan Srebrny, Tymon Niesiołowski.

[Przejdź do biogramów](#)

Głosowanie odbywa się drogą internetową – ankieta znajduje się pod adresem:
www.torun.pl/wybiezpatrona

Należy wskazać od 5 do 13 nazwisk. Patronami tramwajów zostaną te postaci, które uzyskają największą liczbę głosów.

Liczymy na to, że dzięki Waszej pomocy będziemy mieli w Toruniu tramwaje im ALFONSA HOFFMANNA i ZYGMUNTA WOJCIECHOWSKIEGO.

Aleksandra Konklewska
Prezes Oddziału Toruńskiego SEP

Źródło i zdjęcie tytułowe (tramwaj im. prof. Elżbiety Zawackiej):
<https://www.torun.pl/pl/wyberz-patronow-dla-13-tramwajow>